РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.12.2019                                                                                       № 63

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных депутатов муниципального образования
Брызгаловское  от  24.04.2019  №  41  «Об
утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,
порядка  и  благоустройства,  надлежащему
содержанию  расположенных  объектов  на
территории  муниципального  образования
Брызгаловское Камешковского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране  окружающей  среды»,
Федеральным  законом  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997
№ 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твёрдых и жидких
бытовых  отходов»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Брызгаловское,  и  в  целях  обеспечения  чистоты,  порядка  и  благоустройства
территории  муниципального  образования  Брызгаловское,  Совет  народных
депутатов  муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского  района
р е ш и л:

1.Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования Брызгаловское от 24.04.2019 № 41 «Об утверждении
Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и  благоустройства,  надлежащему
содержанию расположенных объектов на территории муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района»:
      1.1.  В приложение к вышеуказанному решению:
      1.1.1.  В  пункт 2. Дополнить следующими основными понятиями:
        Бункер -  мусоросборник,  предназначенный  для  складирования
крупногабаритных отходов;
        Комплексное  обслуживание  контейнерной  площадки -  обслуживание
контейнерной площадки юридическим лицом, включающее следующие виды работ:
опорожнение контейнеров для сбора ТКО, очистка внутри контейнерной площадки

и прилегающей территории в радиусе 5-ти метров от края площадки, полный вывоз
складированных  на  площадке  отходов,  в  том  числе  отходов,  образующихся  при
строительстве, ремонте, реконструкции строений (строительный мусор), древесного
спила, крупногабаритного мусора.
        Крупногабаритные отходы (КГО) - твердые коммунальные отходы (мебель,
бытовая  техника,  отходы от  текущего  ремонта  жилых помещений и др.),  размер
которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;

Линейные  объекты  -  линии  электропередачи,  линии  связи  (в  том  числе
линейно-кабельные  сооружения),  трубопроводы  (тепло-,  газо-,  водоснабжения  и
водоотведения) автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные
сооружения;
        Обращение  с  отходами  -  деятельность  по  сбору,  накоплению,
транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию,  размещению
отходов;
        Общественно-деловые зоны - объекты здравоохранения, культуры, торговли,
общественного  питания,  социального  и  коммунально-бытового  назначения,
предпринимательской  деятельности,  объектов  среднего  профессионального  и
высшего  профессионального  образования,  административных,  научно-
исследовательских  учреждений,  культовых  зданий,  стоянок  автомобильного
транспорта, объектов делового, финансового назначения, иных объектов, связанных
с обеспечением жизнедеятельности граждан;
      Оператор  по  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами  -
индивидуальный  предприниматель  или  юридическое  лицо,  осуществляющие
деятельность  по  сбору,  транспортированию,  обработке,  утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
         Потребитель  -  собственник  твердых  коммунальных  отходов  или
уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное заключить с региональным
оператором договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами;

Региональный  оператор  по  обращению  с  твердыми  коммунальными
отходами  (региональный  оператор)  -  оператор  по  обращению  с  твердыми
коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано заключить договор
на  оказание  услуг  по  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами  с
собственником  твердых  коммунальных  отходов,  которые  образуются  и  места
накопления которых находятся в зоне деятельности регионального оператора;
        Сооружение -  результат строительства, представляющий собой объемную,
плоскостную  или  линейную  строительную  систему,  имеющую  наземную,
надземную и (или) подземную части, состоящую из несущих, а в отдельных случаях
и  ограждающих  строительных  конструкций  и  предназначенную  для  выполнения
производственных  процессов  различного  вида,  хранения  продукции,  временного
пребывания людей, перемещения людей и грузов;

Тарный вывоз отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов,
накопление которых производится  в мусоросборники,  в  том числе контейнеры и
бункеры, складируемых в контейнеры или бункеры-накопители.

1.1.2. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:

         «Все  физические,  юридические  лица,  индивидуальные предприниматели,
являющихся  собственниками  зданий  (помещений  в  них),  сооружений,  включая
временные  сооружения,  а  также  владеющих  земельными  участками  на  праве
собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны
осуществлять уборку таких территорий, а также Прилегающей к ним территории на
расстоянии  не  менее  5  метров,  самостоятельно  или  посредством  привлечения
специализированных  организаций  за  счет  собственных  средств  в  соответствии  с
действующим законодательством, настоящими Правилами».

              2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит
официальному  опубликованию  в  общественно-политической  газете
Камешковского  района  «Знамя»  и  размещению  на  официальном  сайте  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Брызгаловское  в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                      Г.В. Козлова